
GERARDO ALVARADO PACHECO
2.44 kW 31 de Julio de 2024

1C 884170403075

688 kWh $ 1,863

4 575 kWh $75

95.97 % BIMESTRE $ 1,788

$11,180.00 MXN $448.00 MXN $10,732.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

20240009

GERARDO ALVARADO PACHECO  

4 Longi 610W Hi-MO7 $ 215.87 $ 863.48

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 466.48 $ 466.48

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 143.91 $ 575.64

4 Mano de obra sistema interconectado $ 106.6 $ 426.40

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 159.9 $ 159.90

20 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 4.8 $ 96.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 346.45 $ 346.45

1 CAMBIO BASE MEDIDOR + MANO DE OBRA $ 106.6 $ 106.60

Subtotal $ 3,040.95

TOTAL (USD) $ 3,040.95

Tipo de cambio(MXN): 18.771

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARATIA Y VIDA UTIL DE 30 AÑOS (MICRO INVERSOR , ESTRUCTURAL , PANEL

SOLAR).

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 11,180.00 $ 448.00 $ 0.00 $ 571.73 $ 571.73 $ -2,469.22

2 $ 11,515.40 $ 461.44 $ 0.00 $ 588.88 $ 588.88 $ -1,880.33

3 $ 11,860.86 $ 475.28 $ 0.00 $ 606.55 $ 606.55 $ -1,273.78

4 $ 12,216.69 $ 489.54 $ 0.00 $ 624.75 $ 624.75 $ -649.03

5 $ 12,583.19 $ 504.23 $ 0.00 $ 643.49 $ 643.49 $ -5.54

6 $ 12,960.68 $ 519.35 $ 0.00 $ 662.80 $ 662.80 $ 657.25

7 $ 13,349.50 $ 534.94 $ 0.00 $ 682.68 $ 682.68 $ 1,339.93

8 $ 13,749.99 $ 550.98 $ 0.00 $ 703.16 $ 703.16 $ 2,043.09

9 $ 14,162.49 $ 567.51 $ 0.00 $ 724.25 $ 724.25 $ 2,767.35

10 $ 14,587.36 $ 584.54 $ 0.00 $ 745.98 $ 745.98 $ 3,513.33

11 $ 15,024.99 $ 602.07 $ 0.00 $ 768.36 $ 768.36 $ 4,281.69

12 $ 15,475.73 $ 620.14 $ 0.00 $ 791.41 $ 791.41 $ 5,073.10

13 $ 15,940.01 $ 638.74 $ 0.00 $ 815.15 $ 815.15 $ 5,888.26

14 $ 16,418.21 $ 657.90 $ 0.00 $ 839.61 $ 839.61 $ 6,727.87

15 $ 16,910.75 $ 677.64 $ 0.00 $ 864.80 $ 864.80 $ 7,592.66

16 $ 17,418.08 $ 697.97 $ 0.00 $ 890.74 $ 890.74 $ 8,483.40

17 $ 17,940.62 $ 718.91 $ 0.00 $ 917.46 $ 917.46 $ 9,400.87

18 $ 18,478.84 $ 740.48 $ 0.00 $ 944.99 $ 944.99 $ 10,345.86

19 $ 19,033.20 $ 762.69 $ 0.00 $ 973.34 $ 973.34 $ 11,319.19

20 $ 19,604.20 $ 785.57 $ 0.00 $ 1,002.54 $ 1,002.54 $ 12,321.73

21 $ 20,192.32 $ 809.14 $ 0.00 $ 1,032.61 $ 1,032.61 $ 13,354.34

22 $ 20,798.09 $ 833.41 $ 0.00 $ 1,063.59 $ 1,063.59 $ 14,417.93

23 $ 21,422.04 $ 858.41 $ 0.00 $ 1,095.50 $ 1,095.50 $ 15,513.43

24 $ 22,064.70 $ 884.17 $ 0.00 $ 1,128.36 $ 1,128.36 $ 16,641.80

25 $ 22,726.64 $ 910.69 $ 0.00 $ 1,162.22 $ 1,162.22 $ 17,804.01

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 253.5 275.7 318.9 318.6 334.6 335.5 347.3 329.8 291.0 296.5 278.2 265.6

Consumo actual 490.0 490.0 350.0 350.0 225.0 225.0 450.0 450.0 300.0 300.0 250.0 250.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


